



**МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(Минпромторг России)**

ПРИКАЗ

11 апреля 2024г.

№ 1544

Москва

**О внесении изменений в приказ Министерства промышленности
и торговли Российской Федерации от 31 мая 2022 г. № 2197**

В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации от 28 мая 2022 г. № 981 «О некоторых вопросах, связанных с введением в Российской Федерации электронного паспорта самоходной машины и других видов техники» и пунктом 1 постановления Правительства Российской Федерации от 10 ноября 2023 г. № 1886 «О внесении изменения в пункт 2 постановления Правительства Российской Федерации от 5 июня 2008 г. № 438» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ Министерства промышленности и торговли Российской Федерации от 31 мая 2022 г. № 2197 «Об утверждении порядка и условий предоставления уполномоченным организациям полномочий по оформлению электронных паспортов самоходных машин и других видов техники» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 2 июня 2022 г., регистрационный № 68717).

2. Настоящий приказ действует до 1 сентября 2027 г.

Заместитель Председателя
Правительства Российской Федерации –
Министр промышленности и торговли
Российской Федерации


Д.В. Мантуров

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Минпромторга России
от 11 апреля 2022 г. № 1544

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приказ Министерства промышленности
и торговли Российской Федерации от 31 мая 2022 г. № 2197**

1. В пункте 2 слова «Департамента сельскохозяйственного, пищевого и строительного-дорожного машиностроения» заменить словами «Управления сельскохозяйственного, пищевого и строительного-дорожного машиностроения».

2. В порядке и условиях предоставления уполномоченным организациям полномочий по оформлению электронных паспортов самоходных машин и других видов техники:

а) в пункте 10:

в абзаце первом слова «Департамент сельскохозяйственного, пищевого и строительного-дорожного машиностроения (далее – Департамент), который» заменить словами «Управление сельскохозяйственного, пищевого и строительного-дорожного машиностроения (далее – Управление), которое»;

в абзаце третьем слова «директора Департамента» заменить словами «начальника Управления»;

в абзаце пятом слово «Департамент» заменить словом «Управление»;

в абзаце шестом слово «Департаментом» заменить словом «Управлением»;

б) в пункте 12:

слова «подпунктом «а» пункта Порядка» заменить словами «подпунктом «а» пункта 5 Порядка»;

слово «Департаментом» заменить словом «Управлением»;

в) в пункте 13:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«13. Поступившая в Министерство информация, указанная в пункте 12

Порядка, направляется в Управление, которое:»;

в абзаце третьем:

слова «директора Департамента» заменить словами «начальника Управления»;

слово «Департамент» заменить словом «Управление»;

в абзаце четвертом слово «Департаментом» заменить словом «Управлением»;

г) в пункте 14:

слово «Департамент» заменить словом «Управление»;

слова «директора Департамента» заменить словами «начальника Управления»;

д) в пункте 15 слово «Департамент» заменить словом «Управление».